

	Banco GNB Paraguay (*)				Banco Continental				Banco Itaú Paraguay				Banco Regional			
	Dic. 18	Dic. 19	Dic. 20	Sep. 21	Dic. 18	Dic. 19	Dic. 20	Sep. 21	Dic. 18	Dic. 19	Dic. 20	Sep. 21	Dic. 18	Dic. 19	Dic. 20	Sep. 21
<b>Participación de mercado</b>																
Colocaciones totales netas	8,9%	8,7%	7,8%	7,0%	16,3%	14,7%	15,2%	15,6%	13,8%	12,0%	13,1%	13,6%	13,9%	13,1%	11,0%	10,0%
Patrimonio	7,4%	7,0%	7,1%	6,8%	17,8%	17,2%	17,0%	15,7%	15,8%	15,5%	16,9%	15,5%	10,5%	9,9%	9,1%	7,0%
<b>Antecedentes financieros (en MMGs de cada periodo)</b>																
Activos totales	12.246.306	12.452.856	12.881.927	13.365.123	20.974.288	21.300.151	25.308.936	26.052.178	19.765.120	20.386.108	24.550.576	26.457.670	17.442.398	17.334.680	17.556.750	17.730.559
Colocaciones totales netas	7.918.986	8.586.263	8.362.095	7.902.583	14.503.489	14.481.921	16.165.014	17.665.059	12.277.297	11.826.663	14.014.410	15.386.328	12.391.019	12.870.897	11.730.821	11.303.379
Patrimonio	1.159.942	1.228.614	1.406.171	1.523.245	2.783.555	3.008.994	3.359.942	3.519.353	2.463.613	2.710.917	3.343.792	3.475.006	1.637.058	1.736.966	1.802.998	1.564.393
Resultado antes de impuestos	230.631	232.890	198.511	131.239	507.053	501.028	416.375	357.432	765.406	853.832	694.927	584.300	154.677	173.585	78.946	5.594
<b>Capacidad de generación</b>																
Resultado operacional bruto / Activos totales (1)	5,1%	5,2%	4,6%	4,1%	5,1%	4,9%	3,9%	3,7%	7,8%	8,5%	7,4%	6,5%	4,6%	4,6%	3,8%	3,4%
Prev. por riesgo de crédito / Activos totales	1,0%	1,2%	1,1%	0,9%	0,8%	0,6%	0,4%	0,3%	0,6%	0,7%	0,8%	0,5%	1,1%	1,3%	1,3%	1,1%
Gastos de apoyo / Activos totales	2,4%	2,4%	2,2%	2,0%	2,1%	2,2%	1,9%	1,9%	3,3%	3,4%	3,4%	2,9%	2,6%	2,2%	2,2%	2,2%
Resultado antes de impuestos / Activos totales	1,9%	1,9%	1,6%	1,3%	2,5%	2,4%	1,8%	1,9%	3,9%	4,3%	3,1%	3,1%	1,0%	1,0%	0,5%	0,0%
<b>Adecuación de capital</b>																
Pasivos totales/ Capital y reservas	11,6 vc	11,1 vc	11,3 vc	8,4 vc	7,9 vc	7,2 vc	7,5 vc	7,1 vc	9,8 vc	9,1 vc	11,0 vc	11,2 vc	10,5 vc	9,9 vc	10,0 vc	10,4 vc
Pasivos totales/ Patrimonio	9,6 vc	9,1 vc	8,2 vc	7,8 vc	6,5 vc	6,1 vc	6,5 vc	6,4 vc	7,0 vc	6,5 vc	6,3 vc	6,6 vc	9,7 vc	9,0 vc	8,7 vc	10,3 vc
Capital y reservas/ Activos totales	7,8%	8,1%	7,9%	10,5%	11,0%	11,9%	11,6%	12,3%	8,9%	9,5%	7,9%	7,8%	8,6%	9,1%	9,0%	8,8%
Patrimonio / Activos totales	9,5%	9,9%	10,9%	11,4%	13,3%	14,1%	13,3%	13,5%	12,5%	13,3%	13,6%	13,1%	9,4%	10,0%	10,3%	8,8%
<b>Riesgo de crédito</b>																
Mora > 60 días / Colocaciones totales brutas	3,2%	3,0%	2,6%	2,2%	1,4%	1,6%	1,6%	1,8%	1,6%	2,1%	1,5%	1,3%	1,4%	1,5%	1,9%	4,8%
Stock de provisiones (2) / Colocaciones totales brutas	4,1%	3,6%	4,1%	3,6%	3,1%	3,2%	3,1%	2,9%	2,1%	2,3%	2,2%	2,0%	2,2%	5,3%	5,2%	5,7%
Cobertura mora > 60 días	1,3 vc	1,2 vc	1,6 vc	1,6 vc	2,2 vc	2,1 vc	1,9 vc	1,6 vc	1,3 vc	1,1 vc	1,4 vc	1,5 vc	1,5 vc	3,6 vc	2,8 vc	1,2 vc
Ref. y Reestructurados / Colocaciones totales brutas	5,8%	4,5%	7,2%	6,3%	2,9%	3,2%	2,2%	1,7%	0,9%	0,4%	0,5%	0,3%	5,6%	5,6%	10,4%	10,2%
Bienes adjudicados / Colocaciones totales brutas	0,9%	1,5%	1,5%	1,7%	2,3%	2,9%	4,2%	3,5%	0,1%	0,6%	0,6%	0,6%	1,1%	1,7%	2,9%	2,9%
<b>Fondeo</b>																
Colocaciones totales netas / Depósitos totales	80,2%	85,4%	78,3%	72,4%	111,5%	105,7%	96,9%	99,7%	83,2%	73,9%	75,4%	78,1%	114,2%	114,9%	102,0%	92,6%
Activos líquidos (3) / Depósitos totales	39,6%	33,8%	38,2%	44,4%	39,1%	39,7%	44,2%	36,3%	45,6%	48,4%	45,4%	44,5%	39,4%	27,6%	39,1%	41,2%

Fuente: Feller Rate sobre la base de información BCP. (\*) Sociedad en proceso de fusión por absorción.

Notas: (1) Activos totales promedio; (2) Incluye provisiones genéricas y adicionales; (3) Considera caja y bancos, inversiones más encajes y depósitos en BCP. A contar de 2018 se excluye la cuenta "Otras inversiones"; (4) Sistema incluye bancos y financieras.

	Banco Basa				Banco Atlas				Banco GNB Paraguay			
	Dic. 18	Dic. 19	Dic. 20	Sep. 21	Dic. 18	Dic. 19	Dic. 20	Sep. 21	Dic. 18	Dic. 19	Dic. 20	Sep. 21
<b>Participación de mercado</b>												
Colocaciones totales netas	4,4%	4,8%	4,9%	5,5%	4,3%	4,7%	4,6%	4,8%	5,5%	6,4%	6,1%	5,8%
Patrimonio	3,6%	3,6%	3,8%	3,7%	4,2%	4,2%	4,2%	4,0%	5,5%	5,8%	5,7%	12,9%
<b>Antecedentes financieros (en MMGs de cada periodo)</b>												
Activos totales	6.102.251	6.947.127	8.272.165	9.130.009	5.846.823	6.336.574	7.188.465	8.370.223	6.305.690	8.681.228	10.241.630	11.482.690
Colocaciones totales netas	3.913.701	4.688.661	5.217.515	6.218.563	3.860.035	4.569.266	4.954.612	5.434.922	4.932.765	6.253.840	6.486.719	6.591.611
Patrimonio	559.163	624.392	752.843	838.448	662.991	726.956	834.065	899.681	855.739	1.017.326	1.121.111	2.887.301
Resultado antes de impuestos	172.014	167.103	133.089	86.867	154.489	211.671	161.010	142.590	152.297	180.259	117.720	180.896
<b>Capacidad de generación</b>												
Resultado operacional bruto / Activos totales (1)	6,4%	5,7%	4,7%	4,2%	7,7%	8,6%	6,4%	5,8%	5,8%	5,5%	4,1%	3,3%
Prev. por riesgo de crédito / Activos totales	0,3%	0,3%	0,6%	0,3%	1,4%	1,7%	1,3%	0,8%	1,1%	1,1%	1,1%	0,9%
Gastos de apoyo / Activos totales	3,1%	2,9%	2,6%	2,5%	3,6%	3,5%	2,9%	2,7%	2,2%	2,0%	1,8%	1,6%
Resultado antes de impuestos / Activos totales	3,1%	2,6%	1,7%	1,3%	2,8%	3,5%	2,4%	2,4%	2,5%	2,4%	1,2%	2,2%
<b>Adecuación de capital</b>												
Pasivos totales/ Capital y reservas	13,6 vc	13,2 vc	12,0 vc	11,8 vc	15,1 vc	14,6 vc	14,6 vc	15,4 vc	11,7 vc	9,0 vc	10,3 vc	3,3 vc
Pasivos totales/ Patrimonio	9,9 vc	10,1 vc	10,0 vc	9,9 vc	7,8 vc	7,7 vc	7,6 vc	8,3 vc	6,4 vc	7,5 vc	8,1 vc	3,0 vc
Capital y reservas/ Activos totales	6,7%	6,9%	7,5%	7,7%	5,9%	6,1%	6,0%	5,8%	7,4%	9,9%	8,7%	22,9%
Patrimonio / Activos totales	9,2%	9,0%	9,1%	9,2%	11,3%	11,5%	11,6%	10,7%	13,6%	11,7%	10,9%	25,1%
<b>Riesgo de crédito</b>												
Mora > 60 días / Colocaciones totales brutas	1,8%	1,7%	1,8%	2,1%	3,2%	3,4%	2,8%	2,6%	1,8%	1,9%	2,0%	2,6%
Stock de provisiones (2) / Colocaciones totales brutas	2,4%	2,2%	2,8%	2,6%	3,4%	4,0%	3,5%	3,4%	3,0%	2,4%	3,5%	3,3%
Cobertura mora > 60 días	1,3 vc	1,3 vc	1,6 vc	1,2 vc	1,1 vc	1,2 vc	1,3 vc	1,3 vc	1,7 vc	1,3 vc	1,7 vc	1,2 vc
Ref. y Reestructurados / Colocaciones totales brutas	0,5%	1,0%	0,3%	0,4%	5,7%	4,1%	5,3%	6,8%	1,8%	2,8%	2,8%	3,3%
Bienes adjudicados / Colocaciones totales brutas	0,6%	0,5%	2,9%	1,8%	0,4%	0,1%	0,6%	0,3%	0,9%	0,7%	2,7%	3,3%
<b>Fondeo</b>												
Colocaciones totales netas / Depósitos totales	97,8%	100,5%	95,3%	101,4%	87,4%	96,5%	89,9%	86,4%	110,3%	92,6%	80,1%	87,3%
Activos líquidos (3) / Depósitos totales	35,0%	29,2%	32,6%	27,4%	37,1%	32,8%	36,5%	42,5%	24,0%	29,9%	36,9%	31,0%

Fuente: Feller Rate sobre la base de información BCP.

Notas: (1) Activos totales promedio; (2) Incluye provisiones genéricas y adicionales; (3) Considera caja y bancos, inversiones más encajes y depósitos en BCP. A contar de 2018 se excluye la cuenta "Otras inversiones"; (4) Sistema incluye bancos y financieras.

	Banco Nacional de Fomento				Sudameris Bank				Visión Banco			
	Dic. 18	Dic. 19	Dic. 20	Sep. 21	Dic. 18	Dic. 19	Dic. 20	Sep. 21	Dic. 18	Dic. 19	Dic. 20	Sep. 21
<b>Participación de mercado</b>												
Colocaciones totales netas	5,7%	6,8%	7,7%	7,6%	6,5%	7,8%	8,9%	9,0%	5,4%	5,3%	5,0%	4,4%
Patrimonio	11,2%	12,3%	12,1%	11,3%	4,1%	4,4%	4,9%	4,9%	3,6%	3,5%	3,3%	3,4%
<b>Antecedentes financieros (en MMGs de cada periodo)</b>												
Activos totales	10.378.851	11.248.758	17.083.077	17.706.981	7.628.975	9.880.145	12.497.919	14.215.500	6.830.196	7.450.290	8.069.694	8.277.235
Colocaciones totales netas	5.056.645	6.669.848	8.212.046	8.602.760	5.751.453	7.643.432	9.480.060	10.217.146	4.803.433	5.188.802	5.305.318	5.036.484
Patrimonio	1.751.410	2.155.611	2.394.884	2.538.644	644.455	763.623	968.682	1.108.279	569.651	619.489	655.399	760.027
Resultado antes de impuestos	281.030	442.903	340.282	259.797	109.998	127.922	160.320	154.708	80.719	44.322	41.354	57.931
<b>Capacidad de generación</b>												
Resultado operacional bruto / Activos totales (1)	7,9%	9,4%	7,2%	5,4%	4,8%	5,0%	4,6%	4,7%	11,5%	11,3%	9,8%	10,0%
Prev. por riesgo de crédito / Activos totales	0,6%	1,2%	1,6%	0,8%	0,6%	1,0%	1,2%	1,0%	4,0%	4,6%	3,8%	3,5%
Gastos de apoyo / Activos totales	4,4%	4,2%	3,2%	2,6%	2,9%	2,7%	2,3%	2,1%	6,2%	6,1%	5,4%	5,6%
Resultado antes de impuestos / Activos totales	2,9%	4,1%	2,4%	2,0%	1,5%	1,5%	1,4%	1,5%	1,2%	0,6%	0,5%	0,9%
<b>Adecuación de capital</b>												
Pasivos totales/ Capital y reservas	5,8 vc	5,2 vc	7,0 vc	7,0 vc	12,8 vc	14,1 vc	14,0 vc	13,7 vc	12,4 vc	11,6 vc	11,9 vc	10,6 vc
Pasivos totales/ Patrimonio	4,9 vc	4,2 vc	6,1 vc	6,0 vc	10,8 vc	11,9 vc	11,9 vc	11,8 vc	11,0 vc	11,0 vc	11,3 vc	9,9 vc
Capital y reservas/ Activos totales	14,4%	15,6%	12,3%	12,2%	7,2%	6,5%	6,6%	6,7%	7,4%	7,9%	7,7%	8,6%
Patrimonio / Activos totales	16,9%	19,2%	14,0%	14,3%	8,4%	7,7%	7,8%	7,8%	8,3%	8,3%	8,1%	9,2%
<b>Riesgo de crédito</b>												
Mora > 60 días / Colocaciones totales brutas	2,5%	3,2%	3,0%	3,5%	1,4%	1,5%	0,9%	1,3%	4,3%	3,4%	3,2%	4,9%
Stock de provisiones (2) / Colocaciones totales brutas	2,6%	3,4%	4,8%	4,7%	1,4%	1,5%	1,6%	1,8%	4,3%	3,8%	4,2%	7,4%
Cobertura mora > 60 días	1,0 vc	1,1 vc	1,6 vc	1,4 vc	1,0 vc	1,0 vc	1,7 vc	1,4 vc	1,0 vc	1,1 vc	1,3 vc	1,5 vc
Ref. y Reestructurados / Colocaciones totales brutas	1,4%	2,3%	2,2%	1,8%	1,2%	1,2%	0,7%	0,5%	4,3%	4,1%	1,5%	1,7%
Bienes adjudicados / Colocaciones totales brutas	0,3%	0,3%	0,2%	0,3%	3,2%	2,8%	2,4%	2,0%	0,7%	0,9%	1,1%	1,1%
<b>Fondeo</b>												
Colocaciones totales netas / Depósitos totales	61,7%	78,0%	59,3%	61,4%	109,4%	119,9%	112,5%	102,7%	91,8%	87,8%	81,2%	76,7%
Activos líquidos (3) / Depósitos totales	61,6%	50,2%	60,2%	60,8%	24,9%	24,5%	27,9%	29,8%	25,4%	27,7%	31,0%	36,0%

Fuente: Feller Rate sobre la base de información BCP.

Notas: (1) Activos totales promedio; (2) Incluye provisiones genéricas y adicionales; (3) Considera caja y bancos, inversiones más encajes y depósitos en BCP. A contar de 2018 se excluye la cuenta "Otras inversiones"; (4) Sistema incluye bancos y financieras.

	Banco Río				Bancop				Citibank				Banco Familiar			
	Dic. 18	Dic. 19	Dic. 20	Sep. 21	Dic. 18	Dic. 19	Dic. 20	Sep. 21	Dic. 18	Dic. 19	Dic. 20	Sep. 21	Dic. 18	Dic. 19	Dic. 20	Sep. 21
<b>Participación de mercado</b>																
Colocaciones totales netas	n.d.	2,0%	2,2%	2,2%	1,8%	2,1%	2,3%	2,4%	0,9%	0,9%	0,8%	1,1%	3,4%	3,8%	3,7%	3,6%
Patrimonio	n.d.	2,2%	2,0%	1,9%	1,2%	1,2%	1,4%	1,4%	1,9%	2,0%	2,0%	1,7%	4,6%	4,6%	4,3%	3,6%
<b>Antecedentes financieros (en MMGs de cada periodo)</b>																
Activos totales	n.d.	2.953.176	3.574.026	3.891.178	2.167.139	2.864.718	3.376.510	3.834.709	1.771.819	1.673.008	1.823.373	2.553.771	4.651.047	5.259.467	5.890.475	5.969.406
Colocaciones totales netas	n.d.	1.950.523	2.382.900	2.477.412	1.629.520	2.039.582	2.412.162	2.704.234	830.656	839.323	847.418	1.281.716	3.039.850	3.711.250	3.932.229	4.034.637
Patrimonio	n.d.	376.505	399.831	430.287	190.056	215.442	267.642	310.466	292.171	353.409	396.662	379.555	725.607	809.307	850.119	817.632
Resultado antes de impuestos	n.d.	29.656	21.648	32.985	22.759	28.076	41.067	35.333	69.017	136.251	71.907	44.636	160.287	151.672	100.437	78.400
<b>Capacidad de generación</b>																
Resultado operacional bruto / Activos totales (1)	n.d.	3,4%	3,3%	3,1%	4,3%	4,0%	4,0%	3,7%	6,3%	10,6%	8,1%	4,8%	16,9%	14,7%	10,8%	10,6%
Prev. por riesgo de crédito / Activos totales	n.d.	-0,4%	0,5%	0,1%	0,5%	0,6%	0,7%	0,4%	-0,1%	0,1%	0,2%	0,0%	4,8%	4,4%	3,9%	3,6%
Gastos de apoyo / Activos totales	n.d.	3,2%	2,6%	2,6%	2,6%	2,3%	2,0%	1,9%	3,1%	3,9%	4,3%	3,3%	8,4%	7,4%	5,5%	5,4%
Resultado antes de impuestos / Activos totales	n.d.	1,0%	0,6%	1,1%	1,2%	1,1%	1,3%	1,3%	3,4%	7,9%	4,1%	2,7%	3,8%	3,1%	1,8%	1,8%
<b>Adecuación de capital</b>																
Pasivos totales/ Capital y reservas	n.d.	7,4 vc	8,4 vc	8,7 vc	11,7 vc	13,9 vc	13,5 vc	12,7 vc	7,0 vc	6,0 vc	6,5 vc	9,9 vc	8,2 vc	8,3 vc	8,5 vc	8,4 vc
Pasivos totales/ Patrimonio	n.d.	6,8 vc	7,9 vc	8,0 vc	10,4 vc	12,3 vc	11,6 vc	11,4 vc	5,1 vc	3,7 vc	3,6 vc	5,7 vc	5,4 vc	5,5 vc	5,9 vc	6,3 vc
Capital y reservas/ Activos totales	n.d.	11,8%	10,6%	10,3%	7,8%	6,6%	6,8%	7,3%	12,0%	13,1%	12,0%	8,6%	10,3%	10,2%	10,1%	10,3%
Patrimonio / Activos totales	n.d.	12,7%	11,2%	11,1%	8,8%	7,5%	7,9%	8,1%	16,5%	21,1%	21,8%	14,9%	15,6%	15,4%	14,4%	13,7%
<b>Riesgo de crédito</b>																
Mora > 60 días / Colocaciones totales brutas	n.d.	2,8%	3,3%	3,9%	1,3%	1,0%	1,3%	1,3%	0,0%	1,5%	0,0%	0,0%	4,7%	4,1%	5,0%	4,2%
Stock de provisiones (2) / Colocaciones totales brutas	n.d.	2,2%	2,4%	2,6%	1,7%	1,5%	2,0%	2,1%	0,3%	0,4%	0,5%	0,4%	6,3%	5,4%	5,7%	5,2%
Cobertura mora > 60 días	n.d.	0,8 vc	0,7 vc	0,7 vc	1,3 vc	1,6 vc	1,5 vc	1,6 vc	-	0,3 vc	-	-	1,4 vc	1,3 vc	1,1 vc	1,2 vc
Ref. y Reestructurados / Colocaciones totales brutas	n.d.	10,9%	5,2%	3,6%	1,1%	0,7%	0,3%	0,5%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	2,3%	2,6%	2,9%	3,0%
Bienes adjudicados / Colocaciones totales brutas	n.d.	9,7%	9,9%	11,4%	1,1%	1,2%	1,2%	1,4%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,4%	0,4%	0,6%
<b>Fondeo</b>																
Colocaciones totales netas / Depósitos totales	n.d.	86,6%	84,6%	82,6%	117,3%	105,9%	99,5%	95,6%	83,9%	72,1%	70,0%	62,3%	99,3%	101,9%	94,2%	97,1%
Activos líquidos (3) / Depósitos totales	n.d.	19,2%	15,9%	18,7%	27,8%	28,7%	28,2%	27,8%	84,5%	63,8%	73,4%	54,2%	39,2%	33,8%	40,4%	39,0%

Fuente: Feller Rate sobre la base de información BCP.

Notas: (1) Activos totales promedio; (2) Incluye provisiones genéricas y adicionales; (3) Considera caja y bancos, inversiones más encajes y depósitos en BCP. A contar de 2018 se excluye la cuenta "Otras inversiones"; (4) Sistema incluye bancos y financieras.

	Banco de la Nación Argentina				Banco Do Brasil				Interfisa Banco			
	Dic. 18	Dic. 19	Dic. 20	Sep. 21	Dic. 18	Dic. 19	Dic. 20	Sep. 21	Dic. 18	Dic. 19	Dic. 20	Sep. 21
<b>Participación de mercado</b>												
Colocaciones totales netas	0,5%	0,4%	0,4%	0,3%	0,7%	0,6%	0,4%	0,5%	1,6%	1,6%	1,6%	1,7%
Patrimonio	0,5%	0,4%	0,4%	0,4%	0,7%	0,6%	0,6%	0,5%	1,2%	1,1%	1,2%	1,2%
<b>Antecedentes financieros (en MMGs de cada periodo)</b>												
Activos totales	608.492	552.587	523.599	577.373	1.085.705	979.820	732.312	719.080	2.102.434	2.364.946	2.939.304	3.382.160
Colocaciones totales netas	421.327	408.306	375.713	390.900	604.876	620.611	478.287	556.614	1.464.934	1.575.720	1.745.599	1.980.893
Patrimonio	73.228	75.473	76.734	81.250	110.350	113.416	117.644	121.066	183.237	185.944	246.299	270.633
Resultado antes de impuestos	-31.909	2.170	1.519	4.516	-5.091	3.557	5.130	4.110	16.553	-18.600	-2.595	25.034
<b>Capacidad de generación</b>												
Resultado operacional bruto / Activos totales (1)	5,9%	6,2%	6,2%	5,6%	2,2%	2,5%	3,1%	3,3%	8,3%	8,6%	7,5%	7,3%
Prev. por riesgo de crédito / Activos totales	0,9%	1,3%	0,7%	-0,1%	-0,1%	0,2%	0,3%	0,0%	1,5%	3,4%	1,5%	1,5%
Gastos de apoyo / Activos totales	4,1%	4,5%	5,2%	4,8%	2,9%	2,0%	2,2%	2,9%	6,2%	6,0%	6,1%	4,7%
Resultado antes de impuestos / Activos totales	-5,2%	0,4%	0,3%	1,1%	-0,5%	0,3%	0,6%	0,8%	0,8%	-0,8%	-0,1%	1,1%
<b>Adecuación de capital</b>												
Pasivos totales/ Capital y reservas	5,1 vc	5,3 vc	4,9 vc	5,5 vc	8,7 vc	7,8 vc	5,4 vc	5,2 vc	12,0 vc	10,9 vc	10,2 vc	11,8 vc
Pasivos totales/ Patrimonio	7,3 vc	6,3 vc	5,8 vc	6,1 vc	8,8 vc	7,6 vc	5,2 vc	4,9 vc	10,5 vc	11,7 vc	10,9 vc	11,5 vc
Capital y reservas/ Activos totales	17,3%	16,2%	17,5%	15,6%	10,4%	11,3%	15,5%	15,9%	7,6%	8,5%	9,0%	7,8%
Patrimonio / Activos totales	12,0%	13,7%	14,7%	14,1%	10,2%	11,6%	16,1%	16,8%	8,7%	7,9%	8,4%	8,0%
<b>Riesgo de crédito</b>												
Mora > 60 días / Colocaciones totales brutas	6,6%	7,0%	5,6%	2,9%	2,3%	3,4%	1,3%	0,6%	3,3%	3,7%	3,1%	3,4%
Stock de provisiones (2) / Colocaciones totales brutas	6,0%	6,4%	5,5%	2,8%	2,8%	3,2%	1,9%	1,1%	2,9%	3,0%	3,2%	3,0%
Cobertura mora > 60 días	0,9 vc	0,9 vc	1,0 vc	1,0 vc	1,2 vc	0,9 vc	1,4 vc	1,9 vc	0,9 vc	0,8 vc	1,0 vc	0,9 vc
Ref. y Reestructurados / Colocaciones totales brutas	0,1%	0,4%	4,6%	4,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,4%	0,9%	0,9%	0,6%	1,7%
Bienes adjudicados / Colocaciones totales brutas	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,1%	0,1%	0,0%	0,9%	1,3%	1,9%	1,6%
<b>Fondeo</b>												
Colocaciones totales netas / Depósitos totales	84,3%	92,3%	106,8%	101,3%	95,3%	91,2%	271,2%	281,9%	85,0%	78,9%	69,0%	70,4%
Activos líquidos (3) / Depósitos totales	34,2%	29,1%	37,7%	44,2%	73,7%	50,8%	137,9%	76,6%	26,6%	25,7%	37,6%	42,4%

Fuente: Feller Rate sobre la base de información BCP.

Notas: (1) Activos totales promedio; (2) Incluye provisiones genéricas y adicionales; (3) Considera caja y bancos, inversiones más encajes y depósitos en BCP. A contar de 2018 se excluye la cuenta "Otras inversiones"; (4) Sistema incluye bancos y financieras.

	Fic de Finanzas				TOTAL Sistema (4)			
	Dic. 18	Dic. 19	Dic. 20	Sep. 21	Dic. 18	Dic. 19	Dic. 20	Sep. 21
<b>Participación de mercado</b>								
Colocaciones totales netas	0,3%	0,3%	0,3%	0,3%	-	-	-	-
Patrimonio	0,4%	0,4%	0,3%	0,3%	-	-	-	-
<b>Antecedentes financieros (en MMGs de cada periodo)</b>								
Activos totales	338.894	396.105	518.601	537.900	133.356.514	143.729.313	168.448.016	181.129.780
Colocaciones totales netas	251.217	290.131	360.992	368.830	89.051.148	98.190.405	106.639.848	113.200.072
Patrimonio	60.522	75.199	67.822	73.765	15.622.180	17.469.008	19.792.825	22.417.661
Resultado antes de impuestos	11.513	16.167	4.049	5.943	2.900.922	3.372.962	2.665.258	2.282.391
<b>Capacidad de generación</b>								
Resultado operacional bruto / Activos totales (1)	12,7%	10,5%	7,2%	7,5%	6,9%	7,1%	5,9%	5,4%
Prev. por riesgo de crédito / Activos totales	2,8%	1,1%	2,3%	2,0%	1,3%	1,4%	1,3%	1,0%
Gastos de apoyo / Activos totales	6,1%	5,1%	4,2%	4,2%	3,4%	3,3%	3,0%	2,8%
Resultado antes de impuestos / Activos totales	3,8%	4,4%	0,9%	1,5%	2,3%	2,4%	1,7%	1,7%
<b>Adecuación de capital</b>								
Pasivos totales/ Capital y reservas	5,6 vc	5,3 vc	7,0 vc	6,8 vc	9,5 vc	9,0 vc	9,6 vc	8,5 vc
Pasivos totales/ Patrimonio	4,6 vc	4,3 vc	6,6 vc	6,3 vc	7,5 vc	7,2 vc	7,5 vc	7,1 vc
Capital y reservas/ Activos totales	14,7%	15,3%	12,4%	12,6%	9,3%	9,8%	9,2%	10,3%
Patrimonio / Activos totales	17,9%	19,0%	13,1%	13,7%	11,7%	12,2%	11,8%	12,4%
<b>Riesgo de crédito</b>								
Mora > 60 días / Colocaciones totales brutas	4,2%	5,0%	5,4%	7,0%	2,3%	2,4%	2,2%	2,7%
Stock de provisiones (2) / Colocaciones totales brutas	5,2%	2,4%	5,1%	6,7%	3,0%	3,1%	3,5%	3,5%
Cobertura mora > 60 días	1,2 vc	0,5 vc	0,9 vc	1,0 vc	1,3 vc	1,3 vc	1,6 vc	1,3 vc
Ref. y Reestructurados / Colocaciones totales brutas	3,9%	2,9%	2,2%	0,6%	3,0%	3,0%	3,2%	2,9%
Bienes adjudicados / Colocaciones totales brutas	0,9%	2,5%	2,0%	1,9%	1,2%	1,5%	2,2%	2,0%
<b>Fondeo</b>								
Colocaciones totales netas / Depósitos totales	91,1%	92,1%	81,5%	83,7%	94,8%	94,6%	86,4%	85,8%
Activos líquidos (3) / Depósitos totales	27,3%	27,4%	28,5%	26,5%	38,7%	35,3%	40,3%	39,7%

Fuente: Feller Rate sobre la base de información BCP.

Notas: (1) Activos totales promedio; (2) Incluye provisiones genéricas y adicionales; (3) Considera caja y bancos, inversiones más encajes y depósitos en BCP. A contar de 2018 se excluye la cuenta "Otras inversiones"; (4) Sistema incluye bancos y financieras.